
JORNAL O ALTO URUGUAI | 26 DE NOVEMBRO DE 2024 20

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 26 DE NOVEMBRO DE 2024 24

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2024

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICA, a retificação 
do edital de Pregão Eletrônico para a Aquisição de material de 
construção e materiais de sinalização, visando a manutenção 
preventiva e corretiva dos prédios públicos do Município de 
Vista Alegre – RS. Fica alterado o item 5 do Termo de Referên-
cia; onde lia-se: “o prazo de entrega deverá ser de até 05 dias 
corridos”, leia-se: “(...) até 15 dias corridos”. Fica mantida a 
data do certame. O edital retificado encontra-se disponível no 
Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: lici-
tacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 25 de Novembro 
de 2024. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2024
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna 
público a quem possa interessar que estará realizando licitação 
para Contratação de empresa especializada, em regime de em-
preitada global, compreendendo material e mão-de-obra, para 
instalação de um sistema de iluminação em espaço público do 
município de Palmitinho/RS, conforme projeto em anexo, a se 
realizar às 09:00 horas do dia 10/12/2024. Maiores informa-
ções podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 /Ramal 
231, ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o edital está 
disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 26 de novembro de 2024

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 32/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de 
Licitação para contratação direta, para contratação de ban-
das para shows que marcam o evento natalino no município 
de Alpestre,  com as empresas  BANDA PORTAL DA SERRA 
PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA (BANDA PORTAL DA SERRA) 
- CNPJ: 53.827.348/0001-13 no valor de R$ 14.000,00 (ca-
torze mil reais), FERNANDO KLAFKI (BANDA ROSA’S) - CNPJ: 
40.601.201/0001-69 no valor de R$ 12.000,00 (doze mil re-
ais), JOÃO CARLOS STEIN NETO (BANDA BALANÇO DO FOLE) 
- CNPJ: 47.497.248/0001-73 no valor de R$ 3.500,00 (três 
mil e quinhentos reais), M KLASSEN PRODUCAO MUSICAL 
(MUSICAL INTEGRAÇÃO) - CNPJ: 47.979.523/0001-95 no va-
lor de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), SAN FRAN-
CISCO TRANSPORTES E SONORIZAÇÕES LTDA (MUSICAL 
SAN FRANCISCO) - CNPJ: 72.275.076/0001-30 no valor de 
R$ 14.000,00 (catorze mil reais) e T&M FELIPIAKI BAR LTDA 
(BANDA TOME PEGADA) - CNPJ: 08.022.431/0001-60 no va-
lor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), totalizando 
R$ 60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais), com base no 
Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 
141/2024, Processo de Inexigibilidade nº 32/2024. Alpestre, 
25 de novembro de 2024. Valdir José Zasso, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO 
DO CONTRATO Nº 140/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: DECORAÇÕES FEITO POR MIM
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DA 
PRAÇA CENTRAL PARA AS FESTIVIDADES DE FIM DE ANO
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÃO Nº 77/2024
VALOR ACRESCIDO: R$ 1.800,00 

Ametista do Sul/RS, 21 de novembro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 18/2024

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio 
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei 
Municipal nº 1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de 
Abertura 01/2022, de 03 de junho de 2022, do Concurso Públi-
co Municipal da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, Edital 
Nº 24/2022, de 30 de setembro de 2022 – Classificação Final 
- Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final), e Decreto 
nº 073/2024, NOMEIA, em conformidade com a ordem de clas-
sificação, os cidadãos a seguir relacionados para comparecer no 
Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da 
Administração, no Prédio da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/
RS, com endereço na Avenida Sol da América, nº 347, Bairro 
Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de Publicação 
do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a documen-
tação e exames necessários e tomar posse no referido cargo, 
para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: DOMÉSTICA
- JOSÉLIA ADRIANI WOLLMER

Vista Alegre - RS, 25 de novembro de 2024.
ZAIRO RIBOLI - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 1A78-1994-5D50-E130.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
A7

8-
19

94
-5

D
50

-E
13

0.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 26 DE NOVEMBRO DE 2024 21

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/1A78-1994-5D50-E130
ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1A78-1994-5D50-E130

Hash do Documento
A3906E2503063C7B8C718C5A29C4E09180B0CDA90D5C0D6815ABF9490FAF9CD7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/11/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 25/11/2024 17:32 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


